
Pressemeddelelse: 
 

 
Vi beholder halogenpærerne!  

 
 
Selv om EU har vedtaget en udfasning af lyspærer, der forbruger 
uforholdsmæssigt meget energi, går det dog ikke ud over klare halogenpærer 
under 50 watt i første omgang. 
Osrams Halogen Eco-serie byder dog også på energibesparelser på op til 30 
procent i forhold til en almindelig glødepære.  
 
Fra den 1. september var det slut med at levere de kendte matte glødepærer til de 
europæiske butikker. EU mener nemlig, at alternativerne i dag er så gode, at der kan 
spares ikke ubetydelige mængder af energi, hvis Europa udelukkende går over til 
energibesparende pærer. 
- Men forbrugerne kan tage det helt roligt, for ingen kommer og tager deres gamle 
glødepærer ud af lamperne derhjemme, smiler markedschef for Osram i Danmark, 
Michael Pamer. 
- De får lov til at brænde deres tid ud, men det er en god ide allerede nu at afprøve 
alternativerne. Og dem er der mange af, fastslår Michael Pamer. 
 
Eminent lys 
Faktisk er halogenlys noget af det bedste kunstige lys, der findes. Det er nemlig det lys, 
der kommer tættest på en naturlig farvegengivelse. 
- Mange tror desværre stadigvæk, at halogenpærer er noget med små brandvarme 
pærer og sorte grimme transformerbokse, men i dag er halogenlyset en bred vifte af 
muligheder, der også inkluderer pærer til helt almindelige fatninger – lige til at sætte i 
alle de traditionelle lamper eller spots. 
- Halogenpærer har mange fordele. Blandt andet har de dobbelt så lang levetid som de 
traditionelle glødepærer og i forhold til mange energisparepærer er der en lynhurtig 
opstartstid, oplyser markedschefen for Osram. 
- Halogenpærer findes både til almindelige lamper med varmt hvidt lys og som 
spotpære. 
 
Sortimentet 
Det vil være for omfattende at komme ind på hele Osrams sortiment i halogenpærer, 
men de fleste større bygge- og supermarkeder har et fortrinligt udvalg. Det er bare at gå 
på opdagelse. 
- Vores Halogen Eco-serie har en specialbelægning på glasset, der populært forklaret 
leder varmestrålingen tilbage til glødetråden. På den måde opnås både en 
energibesparelse, forklarer Michael Pamer. 
De energibesparende pærer fås både som standard A-pærer og udgaver i kerte-, krone- 
og spotpærer, så de ligner de gamle glødepærer til forveksling. Derudover byder 
Osrams sortiment også på de kendte små halogenpærer og spotpære med forskellige 
fatningstyper. - Og det er måske værd at notere sig, at halogenpærerne kan lysdæmpes 
helt uden problemer, påpeger markedschefen. 
 



 
 
Glødepærens dage er talte, men Osram byder på et rigt udvalg af halogenpærer, der let 
kan erstatte glødepæren i lampen, og så er der op til 30 procent at spare på energi og 
pengepung. 


